МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.М. СТЕПАНОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

от___1.09.2023________                                                                                     №____396_______

станица Днепровская

О продолжении работы ШСК  «Олимпик»

В соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 №82-ФЗ (ред. от

02.12.2019) «Об общественных объединениях»; Приказа Минпросвещения России от

23.03.2020 №117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся

юридическими лицами» (Зарегистрировано в Минюсте России 23.04.2020 №58189);

законодательства Краснодарского края, Устава МБОУ СОШ №7,  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о ШСК «Олимпик»

2. Утвердить предложения по изменению Состава ШСК.

3. Утвердить Календарный  план спортивно- массовой работы в 2023-2024

учебном году (приложение 1)

4. Утвердить Расписание работы спортивных секций ШСК на 2023-2024

учебный год (приложение 2)

5. Назначить руководителем ШСК «Олимпик» учителя физической культуры

Основина А.Б.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя ШСК

Основина А.Б.

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 7                                                             С.Д. Руденко

 Приложение № 1

 к приказу МБОУ СОШ № 7

 от  1.09.2023  № 396

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

СПОРТИВНО - МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ СРЕДИ ШКОЛЬНИКОВ МБОУ СОШ №7
в 2023-2024 учебном году

№ Мероприятия Класс Время

 Проведения

Ответственный

1 Всероссийская лига самбо «Время

первых»

Юноши –

девушки 2009-

11г

Сентябрь 2023 А.Б.Основин

В.А.Еремеев

2 Всекубанская спартакиада

школьников ШЭ

5-6кл.

7-8кл.

9-11кл.

Сентябрь – ноябрь

2023

А.Б.Основин

В.А.Еремеев

3 Всекубанская спартакиада

школьников МЭ

5-6кл.

7-8кл.

9-11кл.

Сентябрь-ноябрь 2023 А.Б.Основин

В.А.Еремеев

4 Легкоатлетический кросс

допризывной молодежи

2006-2008г Сентябрь 2023г А.Б.Основин

В.А.Еремеев

5 «Ворошиловский стрелок»  ШЭ Юноши –

девушки 2008-

2009г

Сентябрь 2023 А.Б.Основин

В.А.Еремеев

6 «Ворошиловский стрелок»  МЭ Юноши –

девушки 2008-

2009г

Сентябрь 2023 А.Б.Основин

В.А.Еремеев

7 Фестиваль по гиревому спорту

среди допризывной молодежи

памяти Е.П.Душина  ШЭ

2006-2007г.р. Октябрь 2023 А.Б.Основин

В.А.Еремеев

8 Фестиваль по гиревому спорту

среди допризывной молодежи

памяти Е.П.Душина  МЭ

2006-2007г.р. Ноябрь  2023 А.Б.Основин

В.А.Еремеев

9 Президентские состязания ШЭ 1 – 11 кл. Октябрь – ноябрь 2023 А.Б.Основин

В.А.Еремеев

10 Президентские состязания МЭ 1 – 11 кл Декабрь 2023-март

2024г

А.Б.Основин

В.А.Еремеев

11 Президентские спортивные игры

ШЭ

2007-2008г.р

2009-2010г.р.

2011-2012г.р.

Октябрь – ноябрь 2023 А.Б.Основин

В.А.Еремеев

12 Президентские спортивные игры

ШЭ

5-6кл.

7-8кл.

9-11кл.

Февраль - март 2024г А.Б.Основин

В.А.Еремеев

13 Фестиваль «Весѐлые старты» ШЭ 1 кл.

2 кл.

3 кл.

4 кл.

Октябрь-ноябрь 2023г А.Б.Основин

В.А.Еремеев

14 Фестиваль «Весѐлые старты» МЭ 1 кл.

2 кл.

3 кл.

4 кл.

Декабрь 2023г А.Б.Основин

В.А.Еремеев

15 Краевая спартакиада ШСК ШЭ Сборные

команды ШСК

Январь - февраль А.Б.Основин

В.А.Еремеев

16 Краевая спартакиада ШСК МЭ Сборная

команда ШСК

Февраль – март 2024 А.Б.Основин

В.А.Еремеев

17 Соревнования допризывной

молодежи по стрельбе из

пневматической винтовки ШЭ

Юноши

15-17 лет

Январь-февраль 2024г А.Б.Основин

В.А.Еремеев

18 Соревнования допризывной

молодежи по стрельбе из

пневматической винтовки МЭ

Юноши

15-17 лет

Март  2024г А.Б.Основин

В.А.Еремеев

19 Краевая школьная лига самбо

«Путь к успеху» ШЭ

Мальчики-

девочки       7-

10 лет

Март 2024г А.Б.Основин

В.А.Еремеев

20 Краевая школьная лига самбо

«Путь к успеху» МЭ

Мальчики-

девочки       7-

10 лет

Март 2024г А.Б.Основин

В.А.Еремеев

21 Краевая школьная лига самбо

«Мир самбо» ШЭ

Мальчики-

девочки

7-12 лет

Февраль-март 2024 А.Б.Основин

В.А.Еремеев

22 Краевая школьная лига самбо

«Мир самбо» МЭ

Мальчики-

девочки         7-

12 лет

Март-апрель 2024 А.Б.Основин

В.А.Еремеев

23 Зимний ВФСК ГТО МЭ Юноши-

девушки      II-

Vэтапы

Февраль-март 2024г А.Б.Основин

В.А.Еремеев

24 Соревнования по шахматам «Белая

ладья» ШЭ

Мальчики-

девочки       до

14 лет

Март 2024г А.Б.Основин

В.А.Еремеев

25 Соревнования по шахматам «Белая

ладья» МЭ

Сборная

команда

мальчики-

девочки до 14

лет

Март-апрель 2024г А.Б.Основин

В.А.Еремеев

26 Соревнования по шашкам «Чудо

шашки» ШЭ

Сборная

команда

мальчики-

девочки до 14

лет

Март 2024г А.Б.Основин

В.А.Еремеев

27 Соревнования по шашкам «Чудо

шашки» МЭ

Сборная команда

мальчики-

девочки          до

14 лет

Март 2024г А.Б.Основин

В.А.Еремеев

28 Спартакиада допризывной

молодѐжи, посвященная «Дню

Победы в Великой Отечественной

Войне» ШЭ

Сборная

команды

юношей 15-17

лет

Март 2024г А.Б.Основин

В.А.Еремеев

29 Спартакиада допризывной

молодѐжи, посвященная «Дню

Победы в Великой Отечественной

Войне» ШЭ

Сборная

команды

юношей 15-17

лет

Апрель 2024г А.Б.Основин

В.А.Еремеев

30 Летний ВФСК ГТО МЭ Юноши-

девушки      III-

IVэтапы

Май-июнь 2024г А.Б.Основин

В.А.Еремеев

 Приложение № 2

 к приказу МБОУ СОШ № 7

 от 1.09.2023  № 396

График работы спортивных секций ШСК

 МБОУ СОШ №7 в 2023-2024 учебном году

Понедельник Вторник Среда Четверг

Пятница Суббота

14
00

-15
30

18
30

-20
00

ГАНДБОЛ

Каранда А.В.

(спортзал)

17
00

-20
00

ГАНДБОЛ

Каранда А.В.

(спортзал)

15
40

-18
20

ФУТБОЛ

Мирзоев Д.Г.

 (спортзал)

15
00

-19
50

ФУТБОЛ

Мирзоев Д.Г

(спортзал)

15
00

-19
50

ФУТБОЛ

Мирзоев Д.Г

(спортзал)

15
00

-16
30

ФУТБОЛ

Мирзоев Д.Г

(спортзал)

10
00

-12
10

ФУТБОЛ

Мирзоев Д.Г

   (спортзал)

17
00

-19
50

ОФП

Основин А.Б.

(Олимп)

17
00

-19
50

ОФП

Основин А.Б.

(Олимп)

16
50

-19
00

ОФП

Основин А.Б.

(спортзал)

16
00

-17
00

САМБО

Бойко А.А.

(Олимп)

14
30

-15
30

САМБО

Бойко А.А.

(спортзал)

13
00

-14
00

САМБО

Бойко А.А.

(спортзал)

15
50

-16
30

16
40

-17
20

ВПК Русь

Еремеев В.А.

(школьный

тир)

14
30

-15
10

15
20

-16
00

16
10

-16
50

17
00

-17
40

ВПК Русь

Еремеев В.А.

(школьный

тир)

14
30

-15
10

15
20

-16
00

16
10

-16
50

17
00

-17
40

ВПК Русь

Еремеев В.А.

(школьный

тир)

14
30

-15
10

15
20

-16
00

ВПК Русь

Еремеев В.А.

(школьный

тир)

14
30

-15
10

15
20

-16
00

16
10

-16
50

17
00

-17
40

БЕЛАЯ ЛАДЬЯ

Еремеев В.А.

(Точка роста)